
 

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PŘÍSLUŠNÉ OSOBY D-005-2022 

 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7     
IČO:    26093545  
DIČ:    CZ 26093545 
zastoupený   Ing. Tomášem Hybrantem, členem představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  196577257/0300  
 
Poskytovatel:  Keystone Company a.s. 
se sídlem:   Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
IČO:    05983649 
DIČ:    CZ05983649 
zastoupený   Tomášem Doulem, členem představenstva 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:           2601445207/2010 
společnost vedená u Městského soudu v Praze sp. zn. B 22374 
 
uzavírají dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o 
poskytování služeb příslušné osoby (dále jen „Smlouva“). 
 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1) Na úrovni Evropské unie byla přijata Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 

23.10.2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“). Účelem Směrnice je 
poskytnout ochranu oznamovatelů (tzv. whistleblowerů), kteří oznámí protiprávní jednání v souvislosti s prací a 
kteří jsou podstatným prvkem boje proti korupci a součástí právního státu. 

2) Objednatel mimo jiné plní služby veřejného zájmu, a proto má Směrnice bez ohledu na případnou absenci 
transpozice této Směrnice do tuzemského právního řádu příslušným zákonem přímý účinek vůči Objednateli, 
tzn. Směrnice coby součást unijního práva tak zakládá práva a povinnosti přímo Objednateli. 

3) Touto Smlouvou se tak Poskytovatel zavazuje, že bude Objednateli poskytovat služby související s výkonem 
činnosti příslušné osoby dle čl. 56 Směrnice (dále jen „Služby“), viz blíže čl. III. 
 

II.  
Trvání smlouvy a čas plnění 

 
1) Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, počínaje 1.4.2022. 
 

III.  
Služby příslušné osoby 

 
1) Poskytovatel provádí v rámci výkonu své funkce následující služby (dále jen „Služby“): 

a. analýza prostředí Objednatele za účelem řádné implementace účinného vnitřního oznamovacího 
systému, který oznamovatelům umožní podávat důvěrná oznámení o možném porušení unijního práva, 
dle čl. 53 Směrnice (dále jen „VOS“), 

b. vyhodnocení analýzy, výběr a provedení implementace vhodného Objednatelem předem 
odsouhlaseného VOS, 

c. správa a provoz VOS, aktualizace VOS (včetně přijímání oznámení oznamovatelů – písemná forma, tj. 
jak listinná, tak elektronická, - ústní forma, tj. jak telefonická, tak osobní), 



 

Stránka 2 z 5 
 

d. zajištění řádného fungování VOS (včetně zajištění dodržování lhůt stanovených Směrnicí, zajištění 
kompletní agendy ochrany oznamovatelů včetně utajení totožnosti oznamovatelů a důvěrnosti informací 
v oznámeních, proces uchovávání a likvidace oznámení aj.), 

e. vytvoření informačních textů pro zaměstnance Objednatele za účelem seznámení se s problematikou 
ochrany oznamovatelů, zejména jejich práva k činění oznámení dle Směrnice a právní ochrany 
oznamovatelů včetně utajení totožnosti a zajištění důvěrnosti informací poskytovaných v oznámeních, 
popř. školení zaměstnanců Objednatele v této oblasti, 

f. doporučení úprav VOS a souvisejících procesů, 
g. návrh opatření k nápravě zjištěného protiprávního stavu, účast na realizaci těchto opatření, 
h. konzultační činnost pro Objednatele v oblasti ochrany oznamovatelů, 
i. úprava vnitřních předpisů Objednatele z důvodu implementace povinností vyplývající pro Objednatele 

ze Směrnice a provozu VOS, 
j. odborné poradenství a informování Objednatele o změnách v oblasti právní úpravy v oblasti ochrany 

oznamovatelů, návrh na úpravy VOS, práva a povinností Objednatele v této oblasti s ohledem na 
případné změny právních předpisů upravující oblast ochrany oznamovatelů, 

k. zjistí-li Poskytovatel nesoulad s předpisy na ochranu oznamovatelů, bezodkladně o tom informuje 
Objednatele a navrhne nápravné prostředky. 

 
IV. 

Cena Služeb a způsob úhrady 
 

1) Cena Služeb je sjednána dohodou a činí  
a. za provedení činností dle bodu a., b.,e.,f., i., , čl. III jednorázová částka 1,- Kč bez DPH, tj. 1,21,- Kč 

včetně DPH, 
b. za provedení činností dle bodu c., d.,h.,j.,k., čl. III. částka  1.200,- Kč bez DPH, tj. 1.452,- Kč včetně DPH 

měsíčně, tj. pravidelnou paušální částkou, 
c. za provedení činností dle bodu g., v čl. III. 1.200,- Kč bez DPH, tj. 1.452,- Kč s DPH za každou hodinu 

této činnosti. 
2) Objednatel je povinen uhradit Služby do data splatnosti a na bankovní účet vše jak bude uvedeno na faktuře 

doručené Poskytovatelem. Splatnost faktur činí14 dní. Faktury budou zasílány na e-mail Objednatele 
fakturace@airport-cb.cz  

3) Výkon činností, které nespadají do Služeb podle této Smlouvy, je možné u Poskytovatele objednat na základě 
zvláštní objednávky. Odměna těchto služeb je pak stanovena vždy dohodou Smluvních stran. 
 

V. 
Práva a povinnosti stran 

 
1) Strany se zavazují, že budou plnit tuto Smlouvu v souladu s ujednanými podmínkami a v termínech plnění dle 

této Smlouvy a zajistí, aby ustanovení této Smlouvy byla řádně dodržována, a to vše k dosažení účelu Smlouvy. 
Strany jsou povinny poskytovat si vzájemnou součinnost za účelem řádného plnění jejich povinností vyplývajících 
z této Smlouvy. 

2) Strany ujednaly, že pro zjednodušení komunikace, zasílání dokumentů a jiná plnění povinností dle Smlouvy, 
budou využívat prostředky elektronické komunikace (tj. e-mail). 

a. za tímto účelem byla ze strany Poskytovatele zprovozněna e-mailová adresa (dále „Kontaktní e-mail 
Poskytovatele“); 

b. Objednatel má povinnost nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy zaslat elektronickou 
zprávu na Kontaktní email Poskytovatele z e-mailové schránky, kterou bude Objednatel za sebe využívat 
pro elektronickou komunikaci s Poskytovatelem (dále „Kontaktní email Objednatele“). 

3) Je-li nezbytné pro řádné plnění povinností některé ze Stran obstarání či provedení konkrétní činnosti druhou 
Stranou anebo vyhotovení písemností, zavazuje se druhá Strana provést takové činnosti či vyhotovit dokumenty. 

4) Strany společně prohlašují, že v případě právního nástupnictví namísto některé ze Smluvních stran, bude dále 
postupováno dle této Smlouvy, neboť práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přechází ze zákona na právní 
nástupce Stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

mailto:fakturace@airport-cb.cz


 

Stránka 3 z 5 
 

 
5) Povinnosti Poskytovatele: 

1. Poskytovatel bude poskytovat Objednateli Služby prostřednictvím svých zaměstnanců či statutárních 
orgánů. Poskytovatel je povinen zajistit, aby tyto osoby plnily veškeré povinnosti vyplývající pro příslušnou 
osobu ze Směrnice a dalších právních předpisů upravujících ochranu oznamovatelů. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje: 
a. poskytovat Služby ve vysoké kvalitě s odbornou péčí a uplatňovat znalosti z předpisů upravujících 

ochranu oznamovatelů, 
b. plnit tuto Smlouvu objektivním, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným jakýmkoliv 

svým konkrétním obchodním zájmem či kohokoliv jiného z jeho personálu či zájmy Objednatele 
odporující právním předpisům upravujícím ochranu oznamovatelů, 

c. počínat si při poskytování Služeb tak, aby nedošlo k jakémukoli neoprávněnému narušení systémů 
Objednatele v souvislosti s provozem VOS, 

d. proaktivně komunikovat v průběhu poskytování Služeb s Objednatelem a s jím určenými zástupci 
a poskytovat mu v průběhu zajišťování Služeb součinnost, 

e. Služby poskytovat prostřednictvím určených osob Poskytovatele,  
f. dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační, ekologické předpisy, předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na pracovištích Objednatele a veškeré další platné právní 
předpisy a zároveň interní předpisy Objednatele a za stejných podmínek zajistit, aby všechny osoby 
podílející se na plnění jeho povinností z této Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo 
na pracovištích Objednatele, dodržovaly zmíněné předpisy, 

g. je-li to možné, poskytovat Služby též vzdáleným přístupem, 
h. informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o všech důležitých 

skutečnostech a zjištění závažných skutečností, která mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností Poskytovatele dle této Smlouvy, 

i. upozorňovat Objednatele na případnou nevhodnost pokynů, kterou Poskytovatel zjistil, či při 
vynaložení odborné péče měl a mohl zjistit, 

j. oznámit Objednateli, jaká je požadovaná součinnost po Objednateli. 
6) Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel bere na vědomí, že výkon funkce příslušné osoby je odborná a specificky zaměřená činnost. 
Poskytovatel je rovnocenným partnerem Objednatele, není vůči němu v podřízeném postavení a Objednatel 
je povinen při realizaci Služeb to respektovat. 

2. Objednatel má povinnost zvolit některého ze svých zaměstnanců, a to za účelem zajištění součinnosti, 
vedení komunikace s Objednatelem a plnění dalších svých povinností ve vztahu k Objednateli plynoucích 
ze Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy nebude Služby spadající do výkonu funkce příslušné 
osoby zajišťovat pro sebe dalším subjektem, odlišným od Poskytovatele dle této Smlouvy, jakož i 
prostřednictvím dalších osob jakkoli zasahovat do výkonu funkce příslušné osoby dle této Smlouvy. Porušení 
této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy. 

4. Mimo povinnosti plynoucí z dalších ustanovení této Smlouvy, se Objednatel zavazuje: 
a. zajistit, aby byl Poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých činností a procesů 

souvisejících s ochranou oznamovatelů.  
b. sdělovat všechny informace vyžádané Poskytovatelem v kompletní a bezvadné podobě a 

pravdivě, upozornit na případnou změnu těchto skutečností, které ovlivňují podobu informací. 
5. Objednatel je dále povinen: 

a. zajistit aktivní zapojení svých zástupců či zaměstnanců při sdělování informací a poskytování 
relevantních informací Poskytovateli zejména v zájmu řádného provozu VOS; 

b. dodávat včas Poskytovateli jím vyžádané dokumenty a informace, a to verifikované z hlediska 
správnosti a úplnosti, aby bylo dosaženo účelu poskytovaných Služeb; 

c. náležitě a včas informovat Poskytovatele o všech systémech, organizačních změnách, 
dokumentech či jiných aspektech významných pro plnění Služeb; 

d. zajistit případnou nezbytnou součinnost svých zaměstnanců s Objednavatelem; 
 



 

Stránka 4 z 5 
 

 
VI. 

Odpovědnost 
 

1) Každá ze Stran je povinna nahradit druhé Straně újmu způsobenou jejím porušením Smlouvy v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou. Případná újma bude nahrazena podle dohody Stran, 
jinak v penězích. 

2) Obě Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy a k minimalizaci případně vzniklé 
újmy. 

3) Objednatel nese odpovědnost za řádné poskytování informací Poskytovateli pro výkon Služeb v bezvadné 
podobě. Rozhodne-li se neprovést Poskytovatelem navržená doporučení či je nedodržuje, nese z toho 
odpovědnost. 

 
VII. 

Ukončení smluvního vztahu 
 

1) Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen následujícími způsoby: 
a. výpovědí Smlouvy kteroukoli Stranou bez udání důvodu, 
b. dohodou. 

2) K výpovědi smlouvy: Každá se Smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu, a to bez udání důvodu. 
Výpověď doručí vypovídající smluvní strana druhé smluvní straně v písemné podobě. Výpověď je účinná a 
Smlouva zaniká uplynutím 3 (tří) měsíců počínaje prvním dnem nejblíže následujícího měsíce po dni, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3) Zánikem smluvního vztahu založeného touto Smlouvou, včetně zrušení závazku v důsledku odstoupení od této 
Smlouvy, není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto ani práva a nároky z takových plnění 
vyplývající. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouva se řídí a všechny právní vztahy z ní vzniklé budou vykládány v souladu právním řádem České republiky, 
zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Směrnicí. Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými 
ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

2) Objednatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti ze Smlouvy na třetí osoby bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele. 

3) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena a zveřejněna v příslušných veřejných 
evidencích, jako povinnost plynoucí Objednateli podle platných právních předpisů. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováním 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží po 2 (dvou) 
a Poskytovatel rovněž po 2 (dvou) vyhotoveních. 

 
 

V                                 dne:                                   V                              dne: 

 

 

-----------------------------------------------------                                                      ------------------------------------------------------- 

Za objednavatele                        Za poskytovatele 

Ing. Tomáš Hybrant, člen přrdstavenstva                                            Tomáš Doul, člen představenstva 
      



 

Stránka 5 z 5 
 

 


